

Lei Municipal 1554/2014 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔN MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0548 - 5 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SUMÁRTO

SOFIARIO	
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO № 029/2017	. 2
EXTRATO DA ATA DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017	3
PODER LEGISLATIVO	4
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 006/2017	4
PODER EXECUTIVO	5
PORTARIA Nº 030/2017	5





MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0548 - 5 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2017 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2017

REFERENTE:

PREGÃO PRESENCIAL - SRP - N°008/2017

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. CNPJ Nº 11.513.856/0001-87

CONTRATADA:

FARMÁCIA SANTA MARTA LTDA-ME CNPJ Nº 75.277.186/0001-20

OBJETO:

AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES DE A-Z, JUNTO A FARMACIAS LOCAIS, NÃO CONTEMPLADOS OU EM FALTA NA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, A FIM DE ATENDER DE MANEIRA IMEDIATA AOS PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, ATENDIDOS POR ESTA AUTARQUIA DE SAÚDE.

VALOR:

R\$60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 (DOZE) MESES.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:

22/03/2017

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

24/03/2017





MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0548 - 5 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017 EXTRATO DA ATA DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017

REFERENTE:

CHAMAMENTO PUBLICO - N°001/2017

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. CNPJ Nº 11.513.856/0001-87

CONTRATADA:

CALLEJAS MED EIRELLI- EPP

CNPJ: 11.513.856/0001-87

OBJETO:

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE (ATENDIMENTO MÉDICO – CLINICO GERAL),

PARA PRESTAR SERVIÇOS NAS UNIDADES DE AUTARQUIA DE SAÚDE.

VALOR:

R\$57.600,00 (CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 (DOZE) MESES.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:

14/03/2017

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

14/03/2017





MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0548 - 5 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 006/2017

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 006/2017

Data: 27/03/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Senhor Antonio Gilmar Genovez, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a resolução 005/2005 e Ato da presidência 003/2011 de 02/09/2011.

Resolve:

Conceder as seguintes diárias:

02 diárias para o Sr. Artur Ferreira da Costa nos dias 28/03/2017 e 29/03/2017, para custear uma viagem à Curitiba, para busca de recurso para iluminação de nosso Município.

02 diárias para o Sr. Edair da Silva nos dias 28/03/2017 e 29/03/2017, para custear uma viagem à Curitiba, para visita a Coapar.

02 diárias para o Sr. Ederson dos Santos Moraes nos dias 28/03/2017 e 29/03/2017, para custear uma viagem à Curitiba, para busca de recurso para o Município.

01 diária para a Sra. Elenice Nogueira Barriquelo no dia 28/03/2017, para custear uma viagem à Curitiba, para trabalho junto ao gabinete da Deputada Maria Vitória e SEDU.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cambira, aos vinte e sete dias do mês de Março de dois mil e dezessete.

Antonio Gilmar Genovez Presidente





MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2017

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0548 - 5 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO PORTARIA Nº 030/2017

PORTARIA Nº 030/2017

DATA: 27/03/2017

REPUBLICADO PARA CORREÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Senhora DORIS DE JESUS LUCAS MOYA, ocupante do cargo efetivo de Professora, exercente do cargo de provimento em comissão de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO, através do decreto 008/2017 de 03/01/2017, a responder como **Secretária Municipal de Educação** e cumulativamente responder como **Diretora-Presidente da Autarquia Municipal de Educação**, conforme Art. 7º da Lei Municipal 1144/2009 de 09/12/2009, a partir de sua nomeação, sem ônus a Prefeitura Municipal de Cambira e sem ônus a Autarquia Municipal de Educação.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos vinte e sete dias do mês de março do ano de 2017.

EMERSON TOLEDO PIRES PREFEITO MUNICIPAL

